
           

         

             

 
C.M.: FGIS052001 - fgis052001@istruzione.it - fgis052001@pec.istruzione.it - www.iispubliovirgiliomarone.edu.it – C.F.: 93066710711 

           

 

 

LICEO CLASSICO - LICEO SCIENTIFICO 
ISTITUTO PROFESSIONALE: “AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE, VALORIZZAZIONE DEI PRODOTTI DEL TERRITORIO E 

GESTIONE DELLE RISORSE FORESTALI E MONTANE” 
ISTITUTO PROFESSIONALE: “ARTI AUSILIARIE DELLE PROFESSIONI SANITARIE: ODONTOTECNICO” 

Contrada Maddalena, sn - 71018 Vico del Gargano (FG) – Tel.: 0884-593751 
 

 

Albo on line 

Sito web 

Amministrazione trasparente 
 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – 
Componente 1 Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali del 
futuro – CUP: G64D22006780006. Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-11644 

 

OGGETTO: determina per l’acquisizione di beni e servizi tramite RDO sul MEPA per la scelta 

degli Operatori Economici a cui affidare  la fornitura di attrezzature/beni/sussidi e arredi e servizi  

afferenti al Progetto. Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs - Laboratori per le 

professioni digitali del futuro. 

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I3.2-2022-962-P-11644 

CUP: G64D22006780006   

CIG: 99882260D9 

CUI: F93066710711202300002 

 

 

IL RUP/DIRIGENTE 

SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 

107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018;   

VISTO il Dlgs n.36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 

21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

VISTO l’art. 21, comma 6, del D. Lgs. n. 50/2016 prevede che gli acquisti di beni e servizi di importo 

stimato uguale o superiore a 40.000,00 Euro vengano effettuati sulla base di una programmazione 

biennale e dei suoi aggiornamenti annuali. Il nuovo Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs n. 36/2023) ha 

disposto con efficacia a decorrere dal 1° luglio 2023 l'elevazione a tre anni dell’arco temporale di 

mailto:fgis052001@istruzione.it
mailto:fgis052001@pec.istruzione.it
http://www.iispubliovirgiliomarone.edu.it/




           

         

             

 
C.M.: FGIS052001 - fgis052001@istruzione.it - fgis052001@pec.istruzione.it - www.iispubliovirgiliomarone.edu.it – C.F.: 93066710711 

           

 

 

LICEO CLASSICO - LICEO SCIENTIFICO 
ISTITUTO PROFESSIONALE: “AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE, VALORIZZAZIONE DEI PRODOTTI DEL TERRITORIO E 

GESTIONE DELLE RISORSE FORESTALI E MONTANE” 
ISTITUTO PROFESSIONALE: “ARTI AUSILIARIE DELLE PROFESSIONI SANITARIE: ODONTOTECNICO” 

Contrada Maddalena, sn - 71018 Vico del Gargano (FG) – Tel.: 0884-593751 
 

riferimento della programmazione degli acquisti di beni e servizi. Nella presente sezione sono pertanto 

pubblicati tutti gli atti relativi alla programmazione biennale (ora triennale) degli acquisti predisposti ai 

sensi della richiamata normativa; 

VISTO l’art. 17 commi 1 e 2 del Dlgs n. 36/2023 secondo il quale “Prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano 

la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte.2. In caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 individua 

l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere 

generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale”; 

VISTO che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo 

inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, 

tra le altre, con le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 

euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 

possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto dei 

servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di 

importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che 

siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 

prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante; 

VISTO l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 il quale definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera 

d), l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche 

nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla 

stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui 

all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal 

medesimo codice”; 

CONSIDERATO CHE ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. 36/2023, che l’appalto, peraltro già accessibile 

dato l’importo non rilevante, non è ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe una 

notevole dilatazione dei tempi e duplicazione di attività amministrativa con evidente violazione del 

principio del risultato di cui all’art. 1 del Dlgs n. 36/2023; 

VISTO l'art. 15 del D.lgs 36/2023, secondo il quale “Nel primo atto di avvio dell’intervento pubblico da 

realizzare mediante un contratto le stazioni appaltanti e gli enti concedenti nominano nell’interesse 

proprio o di altre amministrazioni un responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di 

programmazione, progettazione, affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al 

codice”; 

RITENUTO che la prof.ssa Maria Carmela Taronna, Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica, 

risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i 

requisiti richiesti ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023; 

VISTO il decreto di nomina RUP del Dirigente scolastico prof.ssa Maria Carmela Taronna prot. 

3052/2023 del 02.05.2023; 

VISTA le delibere del Consiglio d’Istituto e successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTO il PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 

10.01.2023 con delibera n.5 verbale n.3 prot. 104 dell’11.01.2023; 

VISTO il nuovo regolamento per l’attività negoziale dell’I.I.S.S.” P.V.Marone” come da delibera n.11 

mailto:fgis052001@istruzione.it
mailto:fgis052001@pec.istruzione.it
http://www.iispubliovirgiliomarone.edu.it/


           

         

             

 
C.M.: FGIS052001 - fgis052001@istruzione.it - fgis052001@pec.istruzione.it - www.iispubliovirgiliomarone.edu.it – C.F.: 93066710711 

           

 

 

LICEO CLASSICO - LICEO SCIENTIFICO 
ISTITUTO PROFESSIONALE: “AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE, VALORIZZAZIONE DEI PRODOTTI DEL TERRITORIO E 

GESTIONE DELLE RISORSE FORESTALI E MONTANE” 
ISTITUTO PROFESSIONALE: “ARTI AUSILIARIE DELLE PROFESSIONI SANITARIE: ODONTOTECNICO” 

Contrada Maddalena, sn - 71018 Vico del Gargano (FG) – Tel.: 0884-593751 
 

verbale n.6 del 14.07.2023; 

PRESO ATTO della delibera del Consiglio di istituto n. 10 verbale n.6 del 14.07.2023 con la quale si 

dispone la predisposizione del PROGRAMMA BIENNALE degli acquisti per importi superiori a 

40.000,00 euro al netto dell’IVA e della sua pubblicazione sul sito della stazione appaltante 

(amministrazione trasparente) e del MIMS (servizio contratti pubblici); 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma 

Next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTO Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161: Adozione del “Piano Scuola 

4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 

“Scuola 4.0”, numero prot. AOOGABMI. Registro Decreti(R).0000218.08-08-2022 e i relativi 

allegati;  

VISTE le “Istruzioni operative”, nota del MIM prot. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE(E). 

0107624.21-12- 2022; 

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito 

prot. AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0004302.14-01-2023; 

VISTO il Piano Progettuale di massima prodotto dall’Istituzione Scolastica per la realizzazione 

di Next   generation Labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro - Azione 2; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 107624 del dicembre 2022; 

VISTA    la proposta di progetto presentata da questa Istituzione scolastica inoltrata in data 28/02/2023 

con codice inoltro 11644.0 regolarmente approvata dagli organi collegiali  come da delibera n. 2 del 

Collegio dei Docenti verbale n.5 del 16.02.2023 e  come  da delibera n.3 del Consiglio di Istituto verbale 

n.4 del 17 marzo 2023; 

VISTO   l’atto di concessione prot. n°48645 del 18.03.2023 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio n.34 – prot. 2338 del 31.03.2023; 

VISTA la determina del Dirigente Scolastico n.89 del 24.07.2023 di approvazione del PROGRAMMA 

BIENNALE degli acquisti 2023/2025 così come disposto l’art. 21, comma 6, del D. Lgs. n. 50/2016 e 

successive integrazioni; 

RILEVATA pertanto la necessità di dover acquistare sollecitamente la fornitura che si intende acquisire;  

VISTO l’art. 1, comma 449, della L. 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall’art. 1, comma 495 

della L. n. 28 dicembre 2015, n. 208, il quale prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e 

periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le 

convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;   

VISTO l’art. 1, comma 583, della L. 27 dicembre 2019, n. 160, ai sensi del quale, fermo restando quanto 

previsto dal succitato art. 1, commi 449 e 450, della L. 296/2006, le amministrazioni statali centrali e 

periferiche, ivi compresi gli istituti e le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi 

attraverso gli accordi quadro stipulati da Consip S.p.A. o il Sistema Dinamico di Acquisizione (SDAPA) 

realizzato e gestito da Consip S.p.A.; 

VISTA la L. n. 208/2015, che, all'art. 1, comma 512, per la categoria merceologica relativa ai servizi e ai 

beni informatici ha previsto che, fermi restando gli obblighi di acquisizione centralizzata previsti per i 

beni e servizi dalla normativa vigente, sussiste l’obbligo di approvvigionarsi esclusivamente tramite gli 

mailto:fgis052001@istruzione.it
mailto:fgis052001@pec.istruzione.it
http://www.iispubliovirgiliomarone.edu.it/


           

         

             

 
C.M.: FGIS052001 - fgis052001@istruzione.it - fgis052001@pec.istruzione.it - www.iispubliovirgiliomarone.edu.it – C.F.: 93066710711 

           

 

 

LICEO CLASSICO - LICEO SCIENTIFICO 
ISTITUTO PROFESSIONALE: “AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE, VALORIZZAZIONE DEI PRODOTTI DEL TERRITORIO E 

GESTIONE DELLE RISORSE FORESTALI E MONTANE” 
ISTITUTO PROFESSIONALE: “ARTI AUSILIARIE DELLE PROFESSIONI SANITARIE: ODONTOTECNICO” 

Contrada Maddalena, sn - 71018 Vico del Gargano (FG) – Tel.: 0884-593751 
 

strumenti di acquisto e di negoziazione messi a disposizione da Consip S.p.A. (Convenzioni quadro, 

Accordi quadro, Me.PA., Sistema Dinamico di Acquisizione); 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip specifiche comprendenti l’intera fornitura, nel suo 

insieme, dei prodotti occorrenti; 

DATO ATTO  che in Consip nel sistema di negoziazione MEPA esistono prodotti rispondenti a quanto 

nelle esigenze della scuola di interesse della istituzione scolastica, anche in relazione al progetto 

esecutivo redatto dal progettista; 

VISTA la legge 208/2015 all’art. 1 comma 516 che stabilisce l’obbligo di comunicazione ad ANAC e ad 

AGID esclusivamente laddove si acquistino beni informatici al di fuori delle centrali di committenza; 

VISTO l’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale «Per l’affidamento di lavori, servizi e 

forniture, le istituzioni scolastiche, […] ricorrono agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche 

telematici, messi a disposizione da Consip S.p.A., secondo quanto previsto dalle vigenti 

disposizioni normative in materia di contenimento della spesa»; 

CONSIDERATO che nell’ambito del Progetto/Attività sono previste “Spese per acquisto di 

dotazioni digitali (attrezzature, contenuti digitali, app e software, etc.)”, “Spese per acquisto di 

arredi innovativi” e “spese per piccoli interventi di carattere edilizio strettamente funzionali 

all’intervento”; 

TENUTO CONTO che per la realizzazione del “Progetto Next Generation M4C1I3.2-2022-962-P-

11644   è necessario individuare gli O.E. del settore per la fornitura di beni/servizi/arredi; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per 

l’acquisizione della fornitura prevista dal progetto; 

VISTE le Linee guida ANAC; 

VISTA la determina dirigenziale di avvio procedura negoziale n. 93 prot.n.4903 del 26.07.2023; 

VISTO l’avviso per l’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte delle aziende con prot. 

4904/2023 del 26.07.2023; 

CONSIDERATO che è pervenuto un numero elevato di manifestazioni di interesse; 

VISTA la necessità di nominare una commissione per valutare tali manifestazioni di interesse; 

VISTO il decreto n.101 di nomina commissione prot. 5514/2023 del 09.09.2023; 

VISTO l’esito della valutazione delle istanze pervenute a seguito di candidatura alla manifestazione di 

interesse al fine della selezione delle ditte fornitrici da invitare per la partecipazione alla RDO sul 

MEPA di cui al verbale n.1 prot.n.5534 del 11.09.2023 stilato dalla Commissione giudicatrice nominata 

con provvedimento dirigenziale n.101 prot.5514 del 9.9.2023; 

CONSIDERATA la possibilità di procedere ad un acquisto tramite richiesta di offerta su MEPA 

(RdO), con la quale l’Amministrazione richiede, a fornitori selezionati, offerte personalizzate sulla base 

delle proprie specifiche esigenze; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:fgis052001@istruzione.it
mailto:fgis052001@pec.istruzione.it
http://www.iispubliovirgiliomarone.edu.it/


           

         

             

 
C.M.: FGIS052001 - fgis052001@istruzione.it - fgis052001@pec.istruzione.it - www.iispubliovirgiliomarone.edu.it – C.F.: 93066710711 

           

 

 

LICEO CLASSICO - LICEO SCIENTIFICO 
ISTITUTO PROFESSIONALE: “AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE, VALORIZZAZIONE DEI PRODOTTI DEL TERRITORIO E 

GESTIONE DELLE RISORSE FORESTALI E MONTANE” 
ISTITUTO PROFESSIONALE: “ARTI AUSILIARIE DELLE PROFESSIONI SANITARIE: ODONTOTECNICO” 

Contrada Maddalena, sn - 71018 Vico del Gargano (FG) – Tel.: 0884-593751 
 

 

 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto  

 

È indetta la procedura negoziata previa consultazione di tre operatori economici per l’affidamento della 

fornitura dei seguenti beni e servizi che dovranno rispettare i principi di “non arrecare danno 

significativo agli obiettivi ambientali” (principio del “Do No Significant Harm”, DNSH) e Criteri 

Minimi Ambientali (C.A.M.): 

 

•Dotazioni digitali (attrezzature, contenuti digitali, app e software, etc.) per un importo massimo 

complessivo IVA ed ogni altro onere incluso di €105.786,55; 

 

•Spese per l’acquisto di arredi innovativi per un importo massimo complessivo IVA ed ogni altro onere 

incluso di € 32.928,84;  

 

•Eventuali spese per piccoli interventi di carattere edilizio strettamente funzionali all'intervento € 

11.464,42. 

 

Le ulteriori caratteristiche, l’elenco dei beni/attrezzature, dei servizi e le condizioni di aggiudicazione 

della fornitura sono dettagliati nel capitolato tecnico e nel disciplinare di gara che fanno parte  integrante 

del presente provvedimento.  

 

Gli operatori economici interessati alla procedura dovranno essere in possesso dei seguenti requisiti di 

ordine generale: 

a. Insussistenza, a proprio carico, delle cause di esclusione previste dal nuovo Codice degli Appalti 

Pubblici ; 

b. Essere in possesso dei requisiti di cui al  Decreto sopracitato relativo al Codice degli appalti; 

c. Essere regolarmente iscritti alla Camera di Commercio per le attività/settore di cui trattasi; 

d. Essere in regola con la vigente normativa in materia di obblighi previdenziali, fiscali ed 

assistenziali.  

Inoltre dovranno: 

• fornire garanzia prevista dal codice degli appalti; 

• essere iscritto al MEPA per il settore/categoria oggetto dell’avviso  

• fornire le dichiarazioni e la documentazione previsti nel disciplinare di gara della fornitura. 

L’Istituto Scolastico inviterà gli operatori economici che hanno presentato regolare istanza e in possesso 

dei requisiti previsti, mediante una RDO su MEPA rivolta a tre operatori economici del settore oggetto 

del presente avviso. 

 

Questa istituzione scolastica si riserva di procedere anche in presenza di una sola offerta di O.E. 

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

 

Il criterio prescelto per l’aggiudicazione del servizio di cui all’articolo 1 è quello dell’offerta 

mailto:fgis052001@istruzione.it
mailto:fgis052001@pec.istruzione.it
http://www.iispubliovirgiliomarone.edu.it/


           

         

             

 
C.M.: FGIS052001 - fgis052001@istruzione.it - fgis052001@pec.istruzione.it - www.iispubliovirgiliomarone.edu.it – C.F.: 93066710711 

           

 

 

LICEO CLASSICO - LICEO SCIENTIFICO 
ISTITUTO PROFESSIONALE: “AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE, VALORIZZAZIONE DEI PRODOTTI DEL TERRITORIO E 

GESTIONE DELLE RISORSE FORESTALI E MONTANE” 
ISTITUTO PROFESSIONALE: “ARTI AUSILIARIE DELLE PROFESSIONI SANITARIE: ODONTOTECNICO” 

Contrada Maddalena, sn - 71018 Vico del Gargano (FG) – Tel.: 0884-593751 
 

economicamente più vantaggiosa, basata sul miglior rapporto qualità prezzo delle offerte ricevute, ai 

sensi dell’articolo 108 del d.lgs. n. 36/2023.  

 

Art. 3 Tempi di esecuzione 

 

La fornitura richiesta dovrà essere effettuata entro 60 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del 

contratto con l’aggiudicatario. 

 

Art.4 Approvazione degli allegati 

 

Si approvano il capitolato tecnico e il disciplinare di gara in allegato. 

 

Art. 5- Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 15 del D.lgs n.36/2023 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Taronna Maria Carmela. 

 

I dati forniti dai soggetti economici verranno trattati, ai sensi del R.G.P.D. UE 2016/679 sulla 

protezione dei dati personali e ss.mm. ii, esclusivamente per le finalità connesse 

all’espletamento dell’indagine di mercato. 

Il presente Avviso ed ogni altro atto, è pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica 

www.iispubliovirgiliomarone.edu.it sezione PNRR-FUTURA, Amministrazione trasparente 

sezione “bandi di gara e contratti” oltre che all’Albo Pretorio, a valere notifica a tutti gli interessati. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, nonché al sito www.iispubliovirgiliomarone.edu.it 

- sezione PNRR. 

 

Allegati: 

Lettera di invito 

Disciplinare di Gara 

Capitolato tecnico. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Carmela Taronna 
Firmato digitalmente 

 

 

 

 

mailto:fgis052001@istruzione.it
mailto:fgis052001@pec.istruzione.it
http://www.iispubliovirgiliomarone.edu.it/
http://www.iispubliovirgiliomarone.edu.it/
http://www.iispubliovirgiliomarone.edu.it/
http://www.iispubliovirgiliomarone.edu.it/


           

         

             

 
C.M.: FGIS052001 - fgis052001@istruzione.it - fgis052001@pec.istruzione.it - www.iispubliovirgiliomarone.edu.it – C.F.: 93066710711 

           

 

 

LICEO CLASSICO - LICEO SCIENTIFICO 
ISTITUTO PROFESSIONALE: “AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE, VALORIZZAZIONE DEI PRODOTTI DEL TERRITORIO E 

GESTIONE DELLE RISORSE FORESTALI E MONTANE” 
ISTITUTO PROFESSIONALE: “ARTI AUSILIARIE DELLE PROFESSIONI SANITARIE: ODONTOTECNICO” 

Contrada Maddalena, sn - 71018 Vico del Gargano (FG) – Tel.: 0884-593751 
 

 

mailto:fgis052001@istruzione.it
mailto:fgis052001@pec.istruzione.it
http://www.iispubliovirgiliomarone.edu.it/

		2023-09-15T11:28:34+0200
	TRNMCR62L58L842N




